
МКУК МЦРБ ИМ. П.Г. ИВОТСКОГО КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

МЕТОДИКО-БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

 

Мероприятия ко Дню защитника Отечества, планируемые к проведению в библиотеках МКУК МЦРБ 

Красноперекопского района в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия, события, памятной или 

знаменательной даты 

Дата, 

время 

проведени

я 

мероприят

ия 

Наименование 

культурно-досугового 

учреждения 

Место проведения 

мероприятия 

Возрастная 

категория 

Цикл мероприятий «Защитники Отчизны все века Святую Русь от недруга хранили…» ко Дню защитника Отечества 

1. Час интересного сообщения «Держава армией 

сильна» 

21.02 

11
00

 

ОСП № 21 Таврическая 

сельская библиотека 

 

ОСП № 21 Таврическая 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 

2. Творческий конкурс рисунков «Отчизне служат 

настоящие мужчины» 

21.02 

14
00

 

ОСП № 20 

Рисовская сельская 

библиотека 

ОСП № 20 

Рисовская сельская 

библиотека 

Молодёжь 

3. Игра-викторина «Когда я стану генералом» 21.02 

16
00

 

 

ОСП № 9 Ишунская 

сельская библиотека 

ОСП № 9 Ишунская 

сельская библиотека 

Дети  

4. Библиодозор «На боевом посту» 22.02 

10
00

 

МЦРБ им. П.Г. 

Ивотского 

Терцентр Все категории 

пользователей 

5. Патриотический час «Дни мирные – дела боевые» 22.02 

10
00

 

ОСП № 11 Магазинская 

сельская библиотека 

ОСП № 11 Магазинская 

сельская библиотека 

Молодёжь 

6. Игровая программа «Армейская азбука» 

 

 

22.02 

10
30

 

ОСП Районная детская 

библиотека 

ОСП Районная детская 

библиотека 

Обучающиеся 

3-4 классов 

7. Патриотический час «Слава солдату!»  

    

22.02 

11
00

 

ОСП № 10 

Красноармейская 

сельская библиотека 

ОСП № 10 

Красноармейская 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 



8. Экскурс в историю «Держава армией сильна» 22.02 

15
00

 

ОСП № 14 

Новоивановская 

сельская библиотека 

ОСП № 14 

Новоивановская 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 

9. Мастерилка «Папин праздник» 22.02 

16
30

 

ОСП № 11 Магазинская 

сельская библиотека 

ОСП № 11 Магазинская 

сельская библиотека 

Дети 

10. Выставка-дата «Защитники Отечества» 18.02 

09
00-

18
00 

ОСП № 1 Братская 

сельская библиотека 

ОСП № 1 Братская 

сельская библиотека 

Молодёжь 

11. Выставка-дата «Гордись, Отчизна, славными 

бойцами!» 

21.02 

10
00

-18
00

 

ОСП № 20 

Рисовская сельская 

библиотека 

ОСП № 20 

Рисовская сельская 

библиотека 

Молодёжь 

12. Выставка-дата «Стоит на страже Родины солдат» 21.02 

14
00

-18
00

 

ОСП № 19 Полтавская 

сельская библиотека 

ОСП № 19 Полтавская 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 

13. Выставка-рассказ «Русской доблести рассказ» 22.02 

09
00

-17
00

 

ОСП Районная детская 

библиотека 

ОСП Районная детская 

библиотека 

Все категории 

пользователей 

14. Выставка-калейдоскоп «Арсенал и щит России» 22.02 

10
00

-18
00

 

МЦРБ им. П.Г. 

Ивотского 

МЦРБ им. П.Г. 

Ивотского 

Все категории 

пользователей 

15. Выставка-дата «В служении верном Отчизне 

клянусь» 

22.02 

11
00

-18
00

 

ОСП № 23 Филатовская 

сельская библиотека 

ОСП № 23 Филатовская 

сельская библиотека 

Все категории    

пользователей 

16. Выставка-праздник «В служении верном Отчизне 

клянусь» 

22.02 

12
00

-16
00

 

ОСП № 18 

Почётненская сельская 

библиотека 

ОСП № 18 Почётненская 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 

17. Тематическая полка «Русской истории славные 

лица» 

22.02 

14
00

-18
00

 

ОСП № 14 

Новоивановская 

сельская библиотека 

ОСП № 14 

Новоивановская 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 

 

18. Выставка-признание «В служении верном Отчизне 

клянусь» 

22.02 

14
00

-18
00

 

ОСП № 24 Пятихатская 

сельская библиотека 

ОСП № 24 Пятихатская 

сельская библиотека 

Все категории 

пользователей 

 

19. Выставка-праздник «Воин, защитник, солдат» 22-28.02 

11
00

-18
00

 

 

ОСП № 11 Магазинская 

сельская библиотека 

ОСП № 11 Магазинская 

сельская библиотека 

Дети 

 

Директор                                                                                                                                                                                                  Л.И. Митюрёва  



 

Исп: 

Харченко Т.С. 

 


